
 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR EM INFORMÁTICA E AFINS 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

 
 

EDITAL Nº 01/2020 – PORTO ALEGRE 
 

 
O Coordenador da Divisão de Informática da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA do RS, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-
RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários do ENSINO 
SUPERIOR EM INFORMÁTICA E AFINS para atuarem junto as Unidades da Divisão de Informática e 
Comunicação, conforme anexo I. 
 

Porto Alegre, 23 de Novembro de 2020. 

 

 
                                                                         Fábio William Rosa 

Coordenador  da Divisão de Tecnologia Informação e Comunicação, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

Publicado em 23/11/2020. 
 
 

ANEXO I 
 
 

EDITAL Nº 01/2020 – PORTO ALEGRE 
 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Homologado 

Giovanni Soares de Castro 1 Sim 

Nei Guilherme Silva 2 Sim 

Rafael Marques Silva 3 Sim 

Jonata Luis Araújo Nunes 4 Sim 



 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Eduardo Pinto Pereira 5 Sim 

Leonardo Martins Vidal 6 Sim 

Lucas André Marques Martim 7 Sim 

Thatiely Stober Appelt 8 Sim 

Gérson dos Santos Torres 9 Sim 

Matheus Chassot Genz 10 Sim 

Willian Analdo Nunes 11 Sim 

Thiago Xamuset Tosi F Nunes 12 Sim 

Otacir Fernando da Silva 13 Sim 

Júlia Junqueira 14 Sim 

Matheus Larentis Mallmann 15 Sim 

André Luiz Barbosa Penha 16 Sim 
 


